

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA



č. j.: NSA-0025/2023/BEZ/6

Zpracovatel: 

Počet listů: 1

Praha 17. března 2023

Sdělení informací na zákl. žádosti dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



Národní sportovní Agentura (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržela Vaši žádost o informace ze dne 8. 3. 2023 ve znění:

„Tímto žádám Národní sportovní agenturu o poskytnutí následujících informací:

- 1. V čem spočíval chybný postup při poskytování dotace, na základě něhož vracelo Statutární město Kladno na základě výzvy NSA z 15.11.2022 částku 138.404.248,- Kč poukázanou původně Národní sportovní agenturou dne 5. 9. 2022 na účet Města na akci Rekonstrukce zimního stadionu Kladno?*
- 2. O jakou výši prostředků z dotačních zdrojů poskytovaných NSA má aktuálně Kladno v souvislosti se stavbou Rekonstrukce zimního stadionu Kladno podanou žádost?*
- 3. Jaká je celková částka dosud poskytnutých dotačních prostředků NSA na stavbu Rekonstrukce zimního stadionu Kladno?*
- 4. Kdo za město Kladno žádost o dotaci v roce 2022 podepisoval z politického vedení města?*
- 5. Je do procesu přidělování dotace oficiálně zapojen známý kladenský hokejista a majitel hokejového klubu Jaromír Jágr, případně jakým způsobem?“*

V souladu s ustanovením § 4a odst. 2 písm. a) Vám Agentura sděluje následující informace v návaznosti na jednotlivé body Vaší žádosti:

1. Ze strany Agentury došlo k chybnému postupu při vyplacení dotace ze státního rozpočtu, kdy nebyly řádně provedeny všechny úkony s tím související, zejména se stanoveným typem financování EX-POST. V rámci interní kontroly byl tento nežádoucí stav identifikován a byla sjednána náprava.
2. Město Kladno nemá v současné době požádáno o žádnou dotaci v rámci vypsání výzev Agentury.

3. Celková částka, která byla vyplacena v rámci akce „Rekonstrukce zimního stadionu Kladno“ je ve výši 138.404.248,- Kč.
4. Agentura neeviduje žádnou žádost o dotaci adresovanou městem Kladno v roce 2022.
5. Agentuře není známo, že by p. Jaromír Jágr byl účastníkem dotačního řízení v rámci shora uvedené akce. Zároveň Agentura uvádí, že jí není známo, že by p. Jaromír Jágr byl zapojen do procesu přidělování dotace.

Obecně pak k Vaší žádosti Agentura uvádí, že dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona platí, že: *„povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“*

S pozdravem

Mgr. Michal Strnad
bezpečnostní ředitel NSA
podepsáno elektronicky